
Proposta n. 99903200

Del 09-09-2021

Registro Unico n. 3100 
del 13/09/2021

Protocollo n. 0133686 del 
13/09/2021

Riferimenti contabili

Atto privo di rilevanza contabile.

Responsabile dell'istruttoria

Responsabile del procedimento
dott. Roberto Del Signore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE
INTEGRATA DEGLI ARCHIVI DOCUMENTALI CARTACEI DELLA CMRC -PA VSFQ08-21-
RS3- CIG 88420301FC - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE OFFERTA ECONOMICAMENTE
PIÙ VANTAGGIOSA : NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE (FASC. 110/2021)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Roberto Del Signore

Viste le risultanze dell'istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell'art. 3 della Legge n.

UFFICIO CENTRALE - RISORSE STRUMENTALI, LOGISTICA E GESTIONE ORDINARIA
DEL PATRIMONIO

Servizio 3 - Manutenzioni patrimoniali - CEN0203

e-mail: r.delsignore



241/90 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i, concernente le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Roma Capitale adottato con Atto Consiliare n. 1 del
22/12/2014 e in particolare l'art. 49, comma 2, dello Statuto dell'Ente, che prevede che "nelle
more dell'adozione dei regolamenti previsti dal presente Statuto, si applicano, in quanto
compatibili, i Regolamenti vigenti della Provincia di Roma";

che con Determinazione Dirigenziale R.U. n. 2532 del 20/07/2021 – il Dirigente del Servizio 3
“Manutenzioni patrimoniali” della U.C. di questa CMRC , ha approvato il progetto relativo al
nuovo accordo quadro avente per oggetto: “ Servizi di gestione integrata degli archivi
documentali della Città Metropolitana di Roma Capitale” per un importo complessivo €
800.000,00 (IVA 22% e somme a disposizione incluse) della durata di 4 anni;

che con la medesima Determinazione Dirigenziale è stato autorizzato, per l’affidamento del
servizio indicato in epigrafe, l’esperimento di una gara comunitaria a procedura aperta con il
ricorso al sistema telematico dal portale gare della Città Metropolitana di Roma Capitale ai sensi
dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, secondo i criteri di
valutazione e la relativa ponderazione indicati nei documenti di gara in applicazione del metodo
aggregativo-compensatore secondo quanto stabilito dal disciplinare di gara;

che la presente gara è stata registrata presso il SIMOG e le è stato attribuito il CIG seguente:
88420301FC ;

che sono state adottate le misure di pubblicità previste dagli artt. 72, 73 del D.Lgs. n.50/2016 e
del D.M. delle Infrastrutture e dei trasporti del 02/12/2016, ed in particolare che il bando di gara è
stato trasmesso all’Ufficio Pubblicazioni dell’Unione Europea in data 3/08/2021 (GU/S S148), è
stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V serie speciale
– contratti pubblici numero n. 90 del 06/08/2021, sul sito informatico del Ministro delle
Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informatico dell’Osservatorio, per estratto su due quotidiani
a tiratura nazionale e due quotidiani a tiratura locale, sul profilo della Città Metropolitana di Roma
Capitale e su quello del Comune di Genzano di Roma, nonché sul Portale gare della Città
Metropolitana di Roma Capitale: http://portalegare.cittametropolitanaroma.it/portale/ sul quale,
come riportato nei documenti di gara, è stata indetta la procedura di gara di che trattasi;

che alle ore 9.00 del 9 settembre 2021 scadeva il termine perentorio, indicato nel bando di gara,
per la ricezione delle offerte;

Che pertanto risulta necessario procedere alla nomina -- ai sensi dell'art. 77 del d.lgs. 18 aprile
2016 n. 50 e ss.mm.ii. - di una Commissione giudicatrice per la succitata procedura;

viste le linee guida della Città Metropolitana di Roma Capitale per la nomina della commissione
giudicatrice nelle gare relative all'affidamento di appalti/concessioni di lavori, servizi e forniture
da aggiudicare, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

che la summenzionata Commissione giudicatrice, tenuto conto delle competenze tecniche e
giuridiche in materia di appalti pubblici, anche con riferimento alla presente gara d'appalto, viene



così costituita:

1) Presidente: , Dirigente del Servizio 1 “Gestione amministrativa” del Dipartimento II “Mobilità e
viabilità” della Città Metropolitana di Roma Capitale;

2) componente: dott.ssa Daniela Imperi, funzionario del Servizio 3 dell’Ufficio Centrale “Risorse
strumentali” della Città Metropolitana di Roma Capitale;

3) componente: dott. Stefano Iacobucci, Funzionario del Servizio 2 “Reti e sistemi informatici”,
dell’ Ufficio Centrale “Risorse strumentali” della Città Metropolitana di Roma Capitale;

4) segretario: dott.ssa Simona Buccioni Funzionario Ammnistrativo del Servizio 2
“Provveditorato ed economato” - Ufficio Centrale “Risorse strumentali” della Città Metropolitana
di Roma Capitale;

che non è prevista alcuna spesa e compenso per i componenti della suddetta Commissione
giudicatrice nominati, ai sensi e per gli effetti dell'art. 77, c. 10 del D.Lgs. 50/2016;

Preso atto che il Direttore di Dipartimento non ha rilevato elementi di mancanza di coerenza agli
indirizzi dipartimentali ai sensi dell'art 24, comma 3, del nuovo "Regolamento
sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi", approvato con Decreto della Sindaca
Metropolitana n. 167 del 23/12/2020;

Preso atto che il Responsabile del Servizio attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 16 aprile 2013, “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165” e il Codice di comportamento della Città Metropolitana di Roma
Capitale, adottato con delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 20 gennaio 2014;

Preso atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile e non necessita
dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa, costituenti parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:

1) di nominare con riferimento alla gara d’appalto (PA VSFQ08-21-RS3) per l’affidamento :“CIG:
88420301FC – “ Servizi di gestione integrata degli archivi documentali della Città Metropolitana
di Roma Capitale” di importo complessivo € 800.000,00 (IVA 22% e somme a disposizione
incluse), la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche (art. 77 del D.Lgs.
50/2016) da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa , così



come di seguito composta:

- Presidente: Dott. Stefano Orlandi , Dirigente del Servizio 1“Gestione amministrativa” del
Dipartimento II “Mobilità e viabilità”, della Città Metropolitana di Roma Capitale;

- Componente: dott.ssa Daniela Imperi, funzionario del Servizio 3 dell’Ufficio Centrale “Risorse
strumentali” della Città Metropolitana di Roma Capitale;

- Componente: dott. Stefano Iacobucci, Funzionario del Servizio 2 “Reti e sistemi informatici”,
dell’ Ufficio Centrale “Risorse strumentali” della Città Metropolitana di Roma Capitale;

- Segretario: dott.ssa Simona Buccioni, Funzionario Ammnistrativo del Servizio 2 “Provveditorato
ed economato” - Ufficio Centrale “Risorse strumentali” della Città Metropolitana di Roma
Capitale;

2) di stabilire che in sede di prima riunione della commissione di gara i componenti dovranno
rendere apposita dichiarazione attestante l'insussistenza delle condizioni previste dall'art. 77,
commi 5 e 6, del d.lgs. n. 50/2016, specificando altresì di non aver svolto, e che non
svolgeranno nessun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativo all'appalto di cui
trattasi;

3) di dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile;

4) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR
del Lazio entro 30 giorni decorrenti dalla pubblicazione del presente atto sul profilo del
Committente.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Roberto Del Signore

Documento prodotto, conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art.
20 del D.Lgs. n. 82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale” e rispettive norme collegate



Pagina 1 - Curriculum vitae di 

[ ORLANDI Steefano ] 

  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  ORLANDI STEFANO  

    

Telefono  06/67665208  

Fax  06/67665523  

E-mail  s.orlandi@cittametropolitanaroma.gov.it; 
risorsestrumentali@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 

 

 

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita  [ 14/04/1959 ] 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)    

Dal 2016 al 2004 

 

 

 
 

• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

 CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
 

• Tipo di azienda o settore  ENTE LOCALE 

• Tipo di impiego 

 

 DIRIGENZIALE 

 

 

mailto:s.orlandi@cittametropolitanaroma.gov.it


Pagina 2 - Curriculum vitae di 

[ ORLANDI Steefano ] 

  

  

 

• Principali mansioni e responsabilità   Con Atto di Nomina del Vice Sindaco Metropolitano n. 21 dell’11 aprile 
2016 gli è stato conferito l’incarico di direzione del Servizio 3 “Servizi e beni 
mobili e strumentali - Economato” del Dipartimento II “Risorse strumentali” 
dall’11 aprile 2016.  
 

 Con Atto di Nomina del Vice Sindaco Metropolitano n. 6 del 29 febbraio 
2016 gli è stato conferito l’incarico di direzione del Servizio 3 “Servizi e beni 
mobili e strumentali” del Dipartimento II “Risorse strumentali” dal 1 marzo 
2016.  
 

 Con Atto di Nomina del Vice Sindaco Metropolitano n. 6 del 29 febbraio 
2016 gli è stato conferito l’incarico di direzione ad interim del Servizio 2 
“Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento IX “Servizi 
sociali” dal 1 marzo 2016 . 

 

 Con Atto di Nomina del Vice Sindaco Metropolitano n. 104 del 29 dicembre 
2015 gli è stato conferito l’incarico di direzione del Servizio 3 “Servizi e beni 
mobili e strumentali” del Dipartimento II “Risorse strumentali” fino al 29 
febbraio 2016. 

 

 Con Atto di Nomina del Vice Sindaco Metropolitano n. 104 del 29 dicembre 
2015 gli è stato conferito l’incarico di direzione ad interim del Servizio 2 
“Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento IX “Servizi 
sociali” fino al 29 febbraio 2016. 
 

 Con Atto di Nomina del Sindaco Metropolitano n. 76 del 15 settembre 2015 
gli è stato conferito l’incarico di direzione del Servizio 3 “Servizi e beni mobili 
e strumentali” del Dipartimento II “Risorse strumentali” fino al 31 dicembre 
2015. 
 

 Con Atto di Nomina del Sindaco Metropolitano n. 76 del 15 settembre 2015 
gli è stato conferito l’incarico di direzione ad interim del Servizio 2 
“Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento IX “Servizi 
sociali” dal 16 settembre al 31 dicembre 2015. 

 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 
offerte tecniche relative alla stipula di un Accordo quadro per il “Servizio di 
pulizia negli stabili di pertinenza della Città metropolitana di Roma Capitale) 
(Determinazione dirigenziale R.U. n. 3254 del 15/07/2015).   

 
 

 Con Atto di Nomina del Sindaco Metropolitano n. 61 del 27 giugno 2015 gli 
è stato conferito l’incarico di direzione del Servizio 3 “Servizi e beni mobili e 
strumentali” del Dipartimento II “Risorse strumentali” fino al 15 settembre 
2015. 
 

 Con Atto di Nomina del Sindaco Metropolitano n. 61 del 27 giugno 2015 gli 
è stato conferito l’incarico di direzione ad interim del Servizio 2 
“Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento IX “Servizi 
sociali” dal 1 luglio al 15 settembre 2015. 

 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 
offerte tecniche relative alla stipula di un Accordo quadro per il “Servizio di 
Vigilanza presso la nuova sede unica di Via Ribotta 41 della Città 
metropolitana di Roma Capitale) (Determinazione dirigenziale R.U. n. 2217 
del 22/05/2015).   
 

 

 Con Atto di Nomina del Sindaco Metropolitano n. 25 del 31 marzo 2015 gli 
è stato conferito l’incarico di direzione del Servizio 3 “Servizi e beni mobili e 
strumentali” del Dipartimento II “Servizi sociali” fino al 30 giugno 2015. 

 

 Con Atto di Nomina del Sindaco Metropolitano n. 25 del 31 marzo 2015 gli 
è stato conferito l’incarico di direzione ad interim del Servizio 2 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 

[ ORLANDI Steefano ] 

  

  

 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative al 
servizio di gestione del “Centro Provinciale di Informazione ed Orientamento all’accoglienza dei Minori 
e Nuclei Madre/Bambino nelle strutture di Roma e Provincia” (Determinazione dirigenziale R.U. n. 119 
del 26/01/2015).   

 

 Con Atto di Nomina del Sindaco Metropolitano n. 8 del 30 gennaio 2015 gli è stato conferito l’incarico 
di direzione ad interim del Servizio 2 “Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento 
IX “Servizi sociali” dal 1 febbraio al 31 marzo 2015. 

 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative al 
servizio di gestione del “Centro Provinciale di Informazione ed Orientamento all’Accoglienza dei 
Minori e Nuclei Madre/Bambino nelle strutture di Roma e Provincia” (Determinazione dirigenziale 
R.U. n. 119 del 26/01/2015).   

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 33 del 23 dicembre 2014 gli è stato conferito l’incarico 
di direzione ad interim del Servizio 2 “Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento 
IX “Servizi sociali” dal 1 al 31 gennaio 2015. 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 22 del 31 luglio 2014 gli è stato conferito l’incarico di 
direzione ad interim del Servizio 2 “Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento IX 
“Servizi sociali” dal 1 agosto al 31 dicembre 2014. 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica per l’affidamento 
biennale dei servizi di assistenza alla comunicazione rivolti ad alunni con disabilità sensoriale uditiva 
(sordi o ipoacustici) e visiva (ciechi o ipovedenti) rivolti ad alunni frequentanti le scuole pubbliche di 
ogni ordine e grado nel territorio della Provincia di Roma (Determinazione dirigenziale R.U. n. 3314 del 
11/06/2014).  

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 11 del 3 aprile 2014 gli è stato conferito l’incarico di 
direzione ad interim del Servizio 2 “Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento IX 
“Servizi sociali” dal 1 aprile al 31 luglio 2014. 

  

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative al 
servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, disinfezione, 
disinfestazione, derattizzazione, asporto guano, smaltimento rifiuti ingombranti da svolgere presso i siti 
della Provincia di Roma (Determinazione dirigenziale R.U. n. 1400 del 20/03/2014). 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative ai 
servizi di gestione integrata degli archivi documentali cartacei della Provincia di Roma (Determinazione 
dirigenziale R.U. n. 776 del 13/02/2014). 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 77 del 20 dicembre 2013 gli è stato conferito l’incarico 
di direzione ad interim del Servizio 2 “Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento 
IX “Servizi sociali” dal 1 gennaio al 31 marzo 2014. 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative al 
servizio di gestione del “Centro Provinciale Giorgio Fregosi” per i bambini ed adolescenti vittime di 
abuso e maltrattamento (Determinazione dirigenziale R.U. n. 7367 del 02/12/2013). 

 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative al 
servizio di gestione del “Centro Provinciale di Informazione ed Orientamento all’accoglienza dei Minori 
e Nuclei Madre/Bambino nelle strutture di Roma e Provincia” (Determinazione dirigenziale R.U. n. 
5927 del 17/10/2013).   

 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica per l’affidamento del 
servizio di assistenza alla comunicazione rivolti ad alunni con disabilità sensoriale visiva (ciechi o 
ipovedenti) rivolti ad alunni frequentanti le scuole pubbliche di ogni ordine e grado nel territorio della 
Provincia di Roma (Determinazione dirigenziale R.U. n. 5894 del 16/10/2013).  
 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 67 del 30 settembre 2013 gli è stato conferito l’incarico 
di direzione ad interim del Servizio 2 “Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento 
IX “Servizi sociali” dal 1 ottobre al 31 dicembre 2013. 
 



Pagina 4 - Curriculum vitae di 

[ ORLANDI Steefano ] 

  

  

 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative al 
servizio di gestione del “Centro per la Tutela per le Relazioni Familiari” (Determinazione dirigenziale 
R.U. n. 4804 del 05/09/2013).   
 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica per l’affidamento del 
servizio di assistenza alla comunicazione rivolti ad alunni con disabilità sensoriale uditiva (sordi o 
ipoacustici) rivolti ad alunni frequentanti le scuole pubbliche di ogni ordine e grado nel territorio della 
Provincia di Roma (Determinazione dirigenziale R.U. n. 5024 del 17/09/2013).  
 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 62 del 28 giugno 2013 gli è stato conferito l’incarico di 
direzione ad interim del Servizio 2 “Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento IX 
“Servizi sociali” dal 9 luglio al 30 settembre 2013. 

 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 44 del 9 aprile 2013 gli è stato conferito l’incarico di 
direzione ad interim del Servizio 2 “Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento IX 
“Servizi sociali” per tre mesi. 

 
 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 28 del 2 aprile 2013 gli è stato conferito l’incarico di 
direzione del Servizio 3 “Servizi e beni mobili e strumentali” del Dipartimento II “Servizi sociali” fino al 
2 aprile 2015. 

 

 Con nota n. 4134/13 del 13 marzo 2013 del Commissario Straordinario è stato nominato componente 
della Cabina di regia per la verifica delle procedure connesse al trasferimento degli Uffici provinciali 
nell’immobile destinato a sede unica dell’Ente. 
 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 30 gennaio 2013 gli è stato conferito l’incarico di 
direzione ad interim del Servizio 1 “Benessere organizzativo” istituito nell’ambito della Direzione 
Generale fino al 31 marzo 2013. 
 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 30 gennaio 2013 gli è stato conferito l’incarico di 
direzione ad interim del Servizio 3 “Tutela dei consumatori e lotta all’usura” istituito nell’ambito della 
Direzione Generale fino al 31 gennaio 2013. 

 
 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative al 
servizio di gestione del “Centro Provinciale di Informazione ed Orientamento all’accoglienza dei Minori 
e Nuclei Madre/Bambino nelle strutture di Roma e Provincia” (Determinazione dirigenziale R.U. n. 
5927 del 17/10/2013).   

 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica per l’affidamento del 
servizio di assistenza alla comunicazione rivolti ad alunni con disabilità sensoriale visiva (ciechi o 
ipovedenti) rivolti ad alunni frequentanti le scuole pubbliche di ogni ordine e grado nel territorio della 
Provincia di Roma (Determinazione dirigenziale R.U. n. 5894 del 16/10/2013).  
 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 67 del 30 settembre 2013 gli è stato conferito l’incarico 
di direzione ad interim del Servizio 2 “Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento 
IX “Servizi sociali” dal 1 ottobre al 31 dicembre 2013. 
 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative al 
servizio di gestione del “Centro per la Tutela per le Relazioni Familiari” (Determinazione dirigenziale 
R.U. n. 4804 del 05/09/2013).   
 

 Nominato Presidente della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica per l’affidamento del 
servizio di assistenza alla comunicazione rivolti ad alunni con disabilità sensoriale uditiva (sordi o 
ipoacustici) rivolti ad alunni frequentanti le scuole pubbliche di ogni ordine e grado nel territorio della 
Provincia di Roma (Determinazione dirigenziale R.U. n. 5024 del 17/09/2013).  
 



Pagina 5 - Curriculum vitae di 

[ ORLANDI Steefano ] 

  

  

 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 62 del 28 giugno 2013 gli è stato conferito l’incarico di 
direzione ad interim del Servizio 2 “Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento IX 
“Servizi sociali” dal 9 luglio al 30 settembre 2013. 

 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 44 del 9 aprile 2013 gli è stato conferito l’incarico di 
direzione ad interim del Servizio 2 “Immigrazione – Interventi in campo sociale” del Dipartimento IX 
“Servizi sociali” per tre mesi. 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 28 del 2 aprile 2013 gli è stato conferito l’incarico di 
direzione del Servizio 3 “Servizi e beni mobili e strumentali” del Dipartimento II “Servizi sociali” fino al 
2 aprile 2015. 

 

 Con nota n. 4134/13 del 13 marzo 2013 del Commissario Straordinario è stato nominato componente 
della Cabina di regia per la verifica delle procedure connesse al trasferimento degli Uffici provinciali 
nell’immobile destinato a sede unica dell’Ente. 
 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 30 gennaio 2013 gli è stato conferito l’incarico di 
direzione ad interim del Servizio 1 “Benessere organizzativo” istituito nell’ambito della Direzione 
Generale fino al 31 marzo 2013. 
 

 Con decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 30 gennaio 2013 gli è stato conferito l’incarico di 
direzione ad interim del Servizio 3 “Tutela dei consumatori e lotta all’usura” istituito nell’ambito della 
Direzione Generale fino al 31 gennaio 2013. 

 

 Nominato membro dell’Osservatorio dei Centri Sportivi Provinciali con deliberazione della Giunta 
Provinciale di Roma n. 88/7 del 16 febbraio 2005. 

 

 Nominato membro della Commissione Interdipartimentale per le problematiche scolastico-patrimoniali 
dal 14 gennaio 2005, con determinazione dirigenziale n. 1/2005. 

 

 Dal 31 dicembre 2004, con ordinanza del Presidente della Provincia di Roma n. 340/P del 30 dicembre 
2004, gli è stato conferito l’incarico di direzione, ad interim, del Servizio 2 “Gestione amministrativa del 
patrimonio e del demanio, istituito nell’ambito del Dipartimento III – Risorse Strumentali. 

 

 Dal 1° luglio 2004, con ordinanza del Presidente della Provincia di Roma n. 209/P, gli è stato conferito 
l’incarico di direzione del Servizio 6 – Autoparco degli Organi Istituzionali ed Uffici Centrali – istituito 
nell’ambito dell'Ufficio di Gabinetto del Presidente della Provincia di Roma.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 6 - Curriculum vitae di 

[ ORLANDI Steefano ] 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Date (da – a)  Dal 1992 al 2004 

• Nome o denominazione 
sociale del datore di lavoro 

 COMUNE DI ROMA 

• Tipo di azienda o settore  ENTE LOCALE 

         • Tipo di impiego  DIRETTIVO 

 

 

 

 



Pagina 7 - Curriculum vitae di 

[ ORLANDI Steefano ] 

  

  

 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

  Con determinazione dirigenziale n. 1086 del 17 maggio 2004 del 
Dipartimento Politiche delle Risorse Umane e Decentramento è stato 
nominato componente della Commissione esaminatrice per il concorso 
pubblico, per titoli ed esami, relativo al conferimento di n. 30 posti nella 
figura professionale di Collaboratore Servizi Bibliotecari – Cat. B – posizione 
economica B3. 

 Con determinazione dirigenziale n. 299 del 3 febbraio 2004 del Dipartimento 
Politiche delle Risorse Umane e Decentramento è stato nominato 
componente della Commissione tecnico-amministrativa per l’aggiudicazione 
dell’Appalto concorso finalizzato all’affidamento d’incarico per 
l’organizzazione e la realizzazione della preselezione di concorsi pubblici ed 
interni del Comune di Roma 

 Con determinazione dirigenziale n. 128 del 20 gennaio 2003 del Dipartimento 
Politiche delle Risorse Umane e Decentramento è stato nominato membro 
della delegazione di parte pubblica nell’ambito della Commissione paritetica 

 Con determinazione dirigenziale del Dipartimento Politiche Educative e 
Scolastiche n. 1195 del 10 dicembre 2002 è stato nominato membro della 
Commissione esaminatrice per la selezione delle domande per la redazione 
delle graduatorie municipali per il conferimento di incarichi di supplenza del 
personale docente delle scuole comunali dell’infanzia. 

 Con determinazione dirigenziale del Segretariato Generale - II Direzione - n. 
46 del 1 luglio 2002 è nominato membro del gruppo di lavoro per la revisione 
e l’aggiornamento del Regolamento concernente l’attività dei Messi Comunali, 
di cui alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 1833 del 25 maggio 1998. 

 Ha svolto gli incarichi di docenza per le seguenti materie: 
 

-    a) L’organizzazione e le funzioni del Comune di Roma – b) Le 
principali innovazioni introdotte dal T.U.E.L. autorizzato con 
determinazioni dirigenziali del Dipartimento Politiche delle 
Risorse Umane e Decentramento nn. 4555, 4556 e 4549 del 21 
dicembre 2001 per il corso di formazione/riqualificazione rivolto 
a personale del Comune di Roma ascritto alla categoria A per il 
passaggio alla categoria B1.  

- Organizzazione e funzioni dell’Amministrazione con particolare 
riferimento alle funzioni dei Municipi e dei Servizi Socio 
Educativi – 28 febbraio 2002 e 4 aprile 2002 (6 ore);          

- Diritto amministrativo e compiti della Polizia Municipale (Diritto 
delle autonomie locali, Il Comune. Gli organi del comune. 
L’organizzazione del Comune di Roma). Presso la Scuola 
Permanente di Formazione della Polizia Municipale di Roma – 
26 giugno 2002 e 10 dicembre 2002 (12 ore); 

- Area di gestione (Gli enti locali dopo la riforma del titolo V 
Cost., Gli organi, le funzioni. Gli atti. Il sistema dei controlli. Gli 
atti dei dirigenti e la responsabilità dirigenziale) – 29 novembre 
2002 e 11 dicembre 2002 (12 ore); 

- Funzioni e responsabilità dei dirigenti. Statuto e principali 
regolamenti del Comune di Roma. 5 dicembre 2002 (4 ore); 

- L’organizzazione e le funzioni dell’Amministrazione – 26 
febbraio 2002 (3 ore) 

- Le principali innovazioni introdotte dal Testo Unico 
Ordinamento Enti Locali -  27 febbraio 2002 e 22 ottobre 2003 
(6 ore) 

- Corso di aggiornamento e approfondimento della normativa 
relativa al trattamento giuridico ed economico del personale 
(Municipio VI) 5 novembre – 19 dicembre 2003 (20 ore) 

- “Le corrette procedure nella gestione del personale e 
nell’applicazione delle normative più recenti” - (Municipio IX) 18 
marzo – 8 aprile 2004 (14 ore) 

- Corso di aggiornamento “Personale e lavoro” – (Ufficio del 
Consiglio Comunale) 15 aprile – 27 maggio 2004 (4 ore). 

 
 
 
 



Pagina 8 - Curriculum vitae di 

[ ORLANDI Steefano ] 

  

  

 

 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

  Con determinazione dirigenziale del Dipartimento Politiche delle Risorse 
Umane e Decentramento n. 758 del 5 marzo 2002 è stato membro della 
Commissione esaminatrice del corso concorso per titoli ed esami per il 
conferimento di 150 posti nella figura professionale di Insegnante Scuola 
Comunale dell’Infanzia – Cat. C1. 

 Nominato rappresentante del Comune di Roma in seno al Collegio di 
Conciliazione per le controversie in materia di pubblico impiego presso la 
Direzione Provinciale del Lavoro di Roma da luglio 2000. 

 Incaricato con Determinazione Dirigenziale della Direzione Centrale del 
Personale n. 847 del 10 marzo 2000 ha partecipato alla predisposizione di un 
testo unico in materia di presenze e assenze dal servizio del personale del 
Comune del Roma, orari di lavoro e di servizio, salario accessorio, pianta 
organica. 

 Nel gennaio 2000 nominato responsabile del Servizio III della II Unità 
Organizzativa della Direzione Centrale del Personale 

 Nel dicembre 1999 è nominato responsabile dell'Ufficio Inquadramenti e 
dell'Ufficio Part-Time del Comune di Roma. 

 Nominato componente del "Gruppo di lavoro incaricato della divulgazione 
degli istituti normativi, legislativi, contrattuali e regolamentari attinenti la 
struttura e la sospensione del rapporto di lavoro" indirizzato agli Uffici del 
Personale del Comune di Roma, con la Determinazione Dirigenziale della 
Direzione Centrale del Personale n. 2604 del 29 settembre 1999. 

 Nominato componente del "Gruppo di lavoro incaricato della 
predisposizione dell'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo" con 
la Determinazione Dirigenziale dell'Ufficio di Coordinamento della Direzione 
Generale n. 1801 del 25 giugno 1999. 

 Nominato membro della "Commissione tecnico-amministrativa per la verifica 
della congruenza degli atti collegati alle schede di valutazione delle posizioni 
di lavoro ai fini della corresponsione dell'indennità di cui agli artt. 35 e 36 del 
CCNL 1994-97" con la Determinazione Dirigenziale della Direzione Centrale 
del Personale n. 1240 del 10 maggio 1999. 

 Oltre ad essere assegnato all'Ufficio Applicazione Normativa, è responsabile 
dell'Ufficio per il Servizio Sostitutivo Civile, presso la Direzione Centrale del 
Personale del Comune di Roma, avente compiti di coordinamento e 
supervisione dell'impiego degli obiettori di coscienza nel Comune di Roma. 

 Nominato Segretario della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per il conferimento di posti nella figura professionale di 
Architetto Primo Dirigente (Deliberazione della Giunta Comunale n. 1013 del 
27.3.1997. 

 Nel 1995 è stato nominato Segretario della Commissione esaminatrice per 
l'affidamento di incarichi di collaborazione esterna per la realizzazione dei 
progetti di ricerca e sviluppo tecnologico finanziati dalla Commissione 
Europea presso il Comune di Roma (Deliberazione G.C. 2613/95). 

 Sempre nel 1995 è stato nominato Segretario della Commissione Tecnica 
incaricata della revisione della disciplina concernente l'erogazione 
dell'indennità di funzione al personale dirigente (Deliberazione della G.C. n. 
487/95). 

 Nel 1994 ha fatto parte della commissione di collaudo sulla procedura di 
Rilevazione Automatica delle Presenze dei dipendenti del Comune di Roma. 

 E' stato, altresì, individuato per la partecipazione al gruppo di lavoro per il 
progetto sul "Decentramento della gestione del personale circoscrizionale" in 
collaborazione con la Facoltà di Sociologia - Università di Roma "La 
Sapienza". 

  Individuato nel quale referente della Ripartizione I Personale nei rapporti 
con l'Ufficio di Gabinetto del Sindaco (Ufficio Comunicazione) per il  
servizio "Chiedi al Sindaco".  

 



Pagina 9 - Curriculum vitae di 

[ ORLANDI Steefano ] 

  

  

 

 
 
 
 
 
 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

  Dipendente di ruolo del Comune di Roma dal 1992 con la figura 
professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo (VII q.f.), prestando 
servizio presso la Direzione Generale - Direzione Centrale del Personale - 
Ufficio Applicazione Normativa.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  DAL 1978 AL 1984  

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA”  

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 GIURISPRUDENZA  

• Qualifica conseguita  LAUREA DI DOTTORE IN GIURISPRUDENZA  

• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

   

  DAL 1994 AL 2012  



Pagina 10 - Curriculum vitae di 

[ ORLANDI Steefano ] 

  

  

 

   CONFERENCE MANAGER 2014 

 Il 16 aprile e 21 maggio 2012 ha partecipato al Corso sui Nuovi Sistemi 
Contabili – ARCONET organizzato dal CEDIPE della Provincia di Roma; 

 Nel 2012 ha partecipato al Corso Conference Manager organizzato dalla 
PROMO P.A. e promosso dalla Provincia di Roma; 

 Nel 2012 ha partecipato al Corso Master Change “Affrontare il cambiamento 
puntando sul proprio bagaglio professionale” organizzato dalla PROMO P.A. 
e promosso dalla Provincia di Roma; 

  

 Il 4 e 12 ottobre 2011 ha partecipato al Corso di formazione per Dirigenti di 
16 ore ex art. 81, c. 7, dlgs 81/2008, organizzato dall’INAIL; 

 

 Nel periodo settembre/novembre 2009 ha partecipato al corso 
"Programmazione strategica, programma di mandato e ruolo della Dirigenza", 
organizzato dalla PROMO P.A. FONDAZIONE. 

 

 Il 16 e 19 gennaio 2006 ha partecipato al Corso di Formazione per 
Responsabili e/o Incaricati del Trattamento dei Dati Personali, organizzato 
da ETNOTEAM. 

 

 Il 7 maggio 2003 ha partecipato al Master P.A. “Costruire organizzazioni sulle 
e per le persone: valorizzare le potenzialità e motivare le risorse umane nelle 
amministrazioni” a cura di Praxi. 

 

 Dal 19 settembre 2002 all’8 novembre 2002 ha partecipato al “Corso di 
formazione per i quadri del Comune di Roma – Progetto Itaca”, con esame 
finale (esito “altamente positivo”), per la durata complessiva di 72 ore 
organizzato dall’Università degli Studi Roma 3 e dalla SSPAL Lazio. 

 L’8 marzo 2002 ha partecipato al corso “Il rinnovo del CCNL per il biennio 
economico 2002-2001 del personale e dei dirigenti delle Regioni e delle 
autonomie locali. L’attività di gestione con l’esercizio dei poteri del privato 
datore di lavoro” organizzato dalla scuola di formazione Opera s.a.s 

 Ha partecipato al corso "Enti Pubblici: rilevazione delle presenze, orario di 
lavoro e disciplina delle assenze" svoltosi nei giorni 3, 4 e 5 ottobre 2001 ed 
organizzato dall'ITA. 

 

 Ha partecipato al corso "Il nuovo testo unico sui congedi parentali" 
organizzato il 6 luglio 2001 dall'ITA; 

 

 Ha partecipato, il 10 maggio 2001, al Master P.A. "Dall'idea all'attuazione: 
gestire per progetti nel settore pubblico" organizzato dalla SDA Bocconi. 

 

 Nell'anno 1996/97 ha partecipato al corso di specializzazione post-lauream 
con esame finale organizzato dalla Scuola di Management della LUISS dal 
titolo "Analisi delle posizioni, la valutazione del personale e la progettazione 
della formazione e degli interventi in materia di organizzazione" per la durata 
di 105 ore. 

 

 Nel 1994 ha seguito, per conto dell'Amministrazione Capitolina, il corso 
"Relazione con il pubblico per le Pubbliche Amministrazioni", organizzato 
dalla Scuola Superiore della Pubblica Amministrazione e dal Formez, della 
durata di 152 ore, con discussione finale. 

 

 

    

    

    



Pagina 11 - Curriculum vitae di 

[ ORLANDI Steefano ] 

  

  

 

 

 

 

PRIMA LINGUA  [ ITALIANA] 

 

ALTRE LINGUE 
 

  INGLESE  

• Capacità di lettura  BUONA 

• Capacità di scrittura  BUONA 

• Capacità di espressione orale  BUONA 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 

in cui la comunicazione è importante e in 

situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

 Competenze in materia di organizzazione e gestione delle risorse umane maturate presso la 

Direzione del Personale del Comune di Roma in qualità di funzionario, con attività rivolta al 

coordinamento normativo di tutti gli uffici del personale dell’Ente. 

Capacità di coordinare e lavorare in gruppo e fornire informazioni chiare 

Capacità di problem solving 

Capacità di gestire appalti in tutte le sue fasi, dalla progettazione all’esecuzione del contratto, 

acquisita presso la Città metropolitana di Roma Capitale 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e amministrazione 

di persone, progetti, bilanci; sul posto di 

lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

 COORDINAMENTO, GESTIONE E AMMINISTRAZIONE DI RISORSE UMANE 

COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ STRUMENTALI  

GESTIONE DEL PATRIMONIO  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 CONOSCENZE INFORMATICHE DI BASE ACQUISITE NELLO SVOLGIMENTO 

DELLA PROPRIA ATTIVITÀ LAVORATIVA PRESSO IL COMUNE DI ROMA E LA 

PROVINCIA DI ROMA. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 

Musica, scrittura, disegno ecc. 

  

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non precedentemente 

indicate. 

  

 

PATENTE O PATENTI   

 

ULTERIORI INFORMAZIONI  [ Inserire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persone di riferimento, referenze 

ecc. ] 

 

ALLEGATI  [ Se del caso, enumerare gli allegati al CV. ] 

 

 
  

 

   Roma, 20 giugno 2016       Stefano Orlandi 

 

        

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 















































































Pagina 1 - Curriculum vitae di 

[ IACOBUCCI Stefano] 

  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  IACOBUCCI STEFANO 

   

Telefono  06 67663593 – 348 6580060 

Fax  06 67663599 

E-mail  s.iacobucci@provincia.roma.it 

 
Nazionalità  Italiana 

 
Data di nascita  15/11/1967 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da – a)  DAL 01/11/2009 a tempo indeterminato 
• Nome e indirizzo del datore 

di lavoro 
 Amministrazione Provinciale di Roma – Via IV Novembre, 119/A – 00187 - 

Roma 
• Tipo di azienda o settore  Ente Locale 

• Tipo di impiego  Funzionario Sistemi Informativi con Posizione Organizzativa, 
responsabile dell’Ufficio fonia/dati. 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Controllo rete telefonica e dati. Gestione e manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli impianti di telecomunicazione. Amministrazione rete 
dati con specifico controllo della sicurezza informatica. 
Relazioni con i fornitori e i rappresentati commerciali  
Controllo fatturazione dei fornitori e preparazione mandati di pagamento.  
Predisposizione determine per  le forniture di beni e servizi. 
 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da – a)  DAL 09/12/2002 al 31/10/2009 
• Nome e indirizzo del datore 

di lavoro 
 Amministrazione Provinciale di Roma – Via IV Novembre, 119/A – 00187 - 

Roma 
• Tipo di azienda o settore  Ente Locale 

• Tipo di impiego  Perito in Telecomunicazioni 
• Principali mansioni e 

responsabilità 
 Controllo rete telefonica e dati. Gestione e manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli impianti di telecomunicazione 
  

• Date (da – a)  DAL 02/02/1989 – AL 31/11/2002 
• Nome e indirizzo del datore 

di lavoro 
 GHIO S.p.A. – Via Mandolossa, 124 – Gussago - Brescia 

• Tipo di azienda o settore  Installazione impianti elettrici e telefonici 
• Tipo di impiego  Operaio Specializzato 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Caposquadra con responsabilità degli operai sottoposti 

 
 
 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 

[ IACOBUCCI Stefano] 

  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

• Date (da – a)  Aprile 2013 
• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 
 CE.DI.PE.  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Corso sul Me.PA 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione e qualifica 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
  

 
• Date (da – a)  Novembre 2010 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 S-Learning AIFOS  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Corso di Sicurezza sul lavoro 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione e qualifica 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
  

 
• Date (da – a) 

 Dal  16/02/2009 al 06/03/2009 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Società SEDIIN S.p.A.  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Corso di Comunicazione Efficace e Gestione delle Relazioni 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione e qualifica 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
  

 
 

• Date (da – a)   
• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 
 Società PERCORSI S.p.A. – Viale Manzoni, 22 - Roma 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Corso di WORD base, Excel Avanzato, Iternet e Posta Elettronica 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
  

 
• Date (da – a)  Anno formativo 2005/2006 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Società MULTIMEDIA DEVELOPMENT & TRAINING S.r.L. (M.D.T.) 
– Via dei Prati Fiscali, 201 - Roma 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Corso di formazione Informatica su “Intranet” livello Avanzato 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 

[ IACOBUCCI Stefano] 

  

  

 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  

 
• Date (da – a)  Dal  10/10/2005 al 21/10/2005 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Società Enterprise Digital Architects 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Corso di Introduzione Gestione e Manutenzione centrale telefonica MD110 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
  

 
 

• Date (da – a)  Dal  08/06/2004 al 29/07/2004 
• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 
 Centro di Formazione RSO - Roma 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Corso di aggiornamento in materia di appalti pubblici (Legge Merloni) 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
  

• Date (da – a)  24/09/2007 
• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 
 Centro di Formazione Igeam 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Corso di formazione per la tutela della salute e la sicurezza sei lavoratori 
sul luogo di lavoro 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
  

 
• Date (da – a) 

  
05/06/2007 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Centro di Formazione ETN0TEAM 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Corso di formazione per Incaricati del Trattamento dei Dati Personali 

• Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
  

  
 
 

  

• Date (da – a)  Luglio 1986 
• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 
 I.T.I.S. “G. Marconi” 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

  

• Qualifica conseguita  Diploma di Perito in Telecomunicazioni 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
 Diploma Scuola Media Superiore 

 
 



Pagina 4 - Curriculum vitae di 

[ IACOBUCCI Stefano] 

  

  

 

• Date (da – a)  Aprile 2010 
• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 
 Università Cattolica LUMSA 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Giurisprudenza – Scienze dell’Amministrazione 

• Qualifica conseguita  Diploma di Laurea 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
  

 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  Italiana 
 

ALTRE LINGUA 
 

  INGLESE 
• Capacità di lettura  MEDIA 

• Capacità di scrittura  MEDIA 
• Capacità di espressione orale  MEDIA 

 
   

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   
Ad es. coordinamento e 

amministrazione di persone, progetti, 
bilanci; sul posto di lavoro, in 
attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

 COORDINAMENTO DI PERSONE NELLO SVOLGERE UN LAVORO DURANTE 

L’ESPERIENZA LAVORATIVA PRIVATA. PREDISPOSIZIONE DEGLI ATTI 

AMMINISTRATIVI NECESSARI ALL’ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER LE 

TELECOMUNICAZIONI. 

 
 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature 

specifiche, macchinari, ecc. 

  
 
 
CAPACITÀ DI CONFIGURAZIONE COMPUTER, INSTALLAZIONE ED UTILIZZO 

PROGRAMMI, UTILIZZO DEL PACCHETTO OFFICE, CONFIGURAZIONE 

CENTRALI TELEFONICHE E ROUTER. 
CAPACITÀ AQUISITE NELL’ESPERIENZA LAVORATIVA  SIA NELLA SOCIETÀ 

PRIVATA CHE NELL’AMMINISTRAZIONE PUBBLICA. 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

  

 
 
 
 
 


	Pulsante1: 
	Pulsante2: 
	Pulsante3: 
	Pulsante4: 
	Pulsante5: 
	Pulsante6: 
	Pulsante7: 


